PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022-SMS

Processo Administrativo n° 30.790/2022

Resposta ao pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 021/2022-SMS.

Nos dias 28 e 29 de setembro de 2021 a pessoa jurídica CONTABILIDADE OLIVEIRA, encaminhou à

Pregoeira, através endereço eletrônico licitasaudepmvc@gmail.com, dois pedidos de Esclarecimento ao

Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 034/2021-SMS, cujo objeto consiste em REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO FUTURA DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) ESPECIALIZADA(S) OBJETIVANDO FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CAAV, SAMU, SAÚDE MENTAL, DRAC E ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA, conforme consta:

Solicitação n1º e n2º.:

Prezada, bom dia!

Referente ao processo, segue abaixo e em anexo pedido de esclarecimento :

ÍTEM 75- CLARITROMICINA 500MG

Informo que trabalhamos com o produto Klaricid UD 500mg, onde a forma farmacêutica é comprimido de
liberação prolongada, diante disso solicitamos que verifiquem a possibilidade de aceitação do nosso
produto

QUANTO AS CASAS DECIMAIS NOS VALORES UNTARIOS:

Quantas casas decimais podemos cotar nos valores unitários? 02,03 ou 04 casas?

Obs: (transcrito na íntegra)

Resposta ao pedido nº1:
Bom dia,

Com relação às casas são aceitas até três casas. Com relação a forma farmacêutica por de ordem técnica,
vou encaminhar o e-mail para o pessoal da técnica para eles avaliarem.

Atenciosamente,

Zilmária Pereira
Pregoeira
Obs: (transcrito na íntegra)

Resposta ao pedido nº2:

mailto:licitasaudepmvc@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

Prezados,
Informamos que não há impedimento para aceitação da forma farmacêutica é comprimido de liberação
prolongada.

Atenciosamente,

Vitória da Conquista – BA, 11 de outubro de 2022.

Zilmária Pereira dos Santos
 Pregoeira